
Acacia swazica

čeleď: Fabaceae
oblasti: Svazijsko

Roste v jižní Africe v podobě mnohokmenného keře nebo stromu. Dorůstá výšky 1 - 2m. Trny jsou
párovité, rovné, bílé (v mládí růžové) s tmavou špičkou a dlouhé 1 - 2,5 (i 5)cm. Listy vyrůstají až po
6ti ks, jsou zpeřené, dlouhé do 3cm, tvoří je 1 - 5 primárních párů, 3 - 7 sekundárních párů, vlastní
lístky jsou dlouhé 0,5 - 1cm a široké 3 - 6mm. Květenstvím je 1 - 12tičetný svazeček o průměru do
1cm a vlastní květy jsou žluté. Plodem je bleděhnědý až hnědooranžově lusk vyrůstající také až v
12tičetných svazečcích, je ohnutý, dlouhý 3 - 5,5cmm a široký 0,8 - 1,2cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acacia swazica
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=518
https://www.rostliny.net/

